

B O M B E N .

- - - - -

Carl Simonsen sidder et Øjeblik og hviler sig paa den Stabel af svært Tømmer, han er sat til at flytte. Da en brøsig Formand bebrejder ham hans "Driveri", blusser Harmen op i Simonsen, han giver et skarpt Svar og straks er de to hidsige Mennesker i et voldsomt Skænderi, der ender med, at Formanden viser Simonsen bort fra Arbejdspladsen.

Da Simonsen ikke med det gode vil forlade sit Arbejde, henter Formanden Politiet, som derefter fører Simonsen bort.

Harmen over den uretfærdige Behandling i Forbindelse med Frygten for Nøden i Hjemmet indvirker saa voldsomt paa Simonsens følsomme Sind, at han bliver vanvittig.

Netop som han er kommen hjem og kærligt trækker sine to smaa Børn ind til sig, begynder han med søre Ord og Fagter at fortælle om Planen hans stakkels syge Hjerne har udklækket: at sprænge det nye Skib i Luften, som der bygges paa Værftet.

Under Paaskud af at ville hente en Daase til Dynamit skyn-der Konen sig til en Læge. Men da de kommer tilbage, er Simonsen borte.

Den vanvittige har imidlertid sneget sig ind paa Arbejdspladsen, har brudt Døren til Dynamitrummet op, har taget en Ladning med Uhrværk og Ledning og har anbragt denne under det store Skibskrog. Han er i vild Fart paa Vejen bort fra Gerningsstedet, da Formanden tilfældigt faar Øje paa ham, aner en Ulykke og sætter efter ham. Simonsen springer i en Baad, Formanden i en anden, der hurtigt naar Flygtingen. De to Modstandere mødes i en voldsom Kamp i Simonsens Baad. Begge de kæmpende styrter i Vandet, men da Simonsen atter kommer op til Overfladen er han mere død end levende, Formanden faar ham bragt i Land og ved et Par Politibetjentes Hjælp bragt ham saa vidt til Live, at man kan forhøre ham om, hvad han har gjort. I det samme kommer Lægen og Simonsens Kone til. Paa sin Kones fortvivlede Bøn fortæller Manden nu, hvor han har anbragt Bomben. Formanden styrter af Sted og faar i sidste Øjeblik den frygtelige Katastrofe afværget. Da han kommer tilbage samler Simonsen sine sidste Kræfter til et Spørgsmaal: "Fandt De den?".

Da han faar sit Spørgsmaal bekræftende besvaret, lukker han med et blegt Smil for sidste Gang sine Øjne i sin Hustrus Arme.

- - - - 0 0 0 0 - - - -

Bordun

# NORDISK FILMS-KOMPAGNI KOPENHAGEN

BERLIN. WIEN. LONDON. GENOVA.  
NEW YORK. MOSCOU.

---

BERLIN S. W.

Friedrichstrasse 23, 1.

Telegram-Adr.: „Nordfilm“.

Telephon Amt IV 10191.

---

Unsere Films werden nur mit der ausdrücklichen Verpflichtung seitens des Käufers in den Handel gebracht, dass sie in keiner Weise zwecks Nachahmung benutzt werden dürfen. Jede diesbezügliche Verwendung ist eine Verletzung des gesetzlichen Schutzes, unter welchem sie hergestellt sind.

Jegliche Nachahmung der von der Nordischen Films-Kompagnie herrührenden Films wird gerichtlich verfolgt.

---

Zu beachten: Unsere Films gelangen unter folgenden Bedingungen zum Versand: Alles nicht für feste Rechnung Gewünschte ist in unbeschädigtem Zustande vor Ablauf von 24 Stunden nach Empfang zurückzusenden. Films, welche irgend wie beschädigt oder ohne unsere Fabrikmarke am Schlusse der Films an uns zurückgesandt oder länger als 24 Stunden zurückgehalten werden, werden nicht zurückgenommen oder gut geschrieben. Lässt der Empfänger die Films durch die Maschine laufen, geschieht solches für eigenes Risiko.